

鏡

1. 工事名

工事名	小矢部川・長江堤防強化その1 3 工事
工事地名	富山県高岡市長江地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584454005	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	155日間 自 令和 7年 9月17日 (当初) 至 令和 8年 2月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	高岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	小矢部川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	小矢部川・長江堤防強化その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		35,556,431				
河川土工		式	1		1,452,086				
掘削工		式	1		239,136				
掘削	土砂 オープンカット	m3	320	345.5	110,560				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	320	401.8	128,576				単-2号
法面整形工		式	1		1,152,785				
法面整形(切土部)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	620	928	575,360				単-3号
法面整形(盛土部)	締固有(衣土)	m2	130	742.5	96,525				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	3,894	272,580				単-5号
土材料	粘性土(締固)	m3	60	3,472	208,320				単-6号
残土処理工		式	1		60,165				
整地	残土受入れ地での処理	m3	450	133.7	60,165				単-7号

設計内訳書

工事名	小矢部川・長江堤防強化その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
矢板護岸工			式	1		15,309,053			
作業土工			式	1		2,126,028			
床掘り		土砂	m3	810	256.6	207,846			単-8号
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	280	1,158	324,240			単-9号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	270	2,112	570,240			単-10号
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	60	3,431	205,860			単-11号
基面整正			m2	90	497.8	44,802			単-12号
積込(ルース)		土砂	m3	680	250.5	170,340			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,500	401.8	602,700			単-14号
笠コンクリート工			式	1		2,071,860			
プレキャスト笠コンクリート		10H型 法留一体型 一般養生	m	42	49,330	2,071,860			単-15号
矢板工			式	1		11,111,165			

設計内訳書

工事名	小矢部川・長江堤防強化その 1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
広幅鋼矢板	電動式バイプロハンマ 10H型 6m以下	枚	109	101,900	11,107,100			単-16号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.7	5,808	4,065			単-17号	
法覆護岸工		式	1		16,699,860				
大型ﾌﾞﾛｯｸ張工		式	1		15,156,310				
大型ﾌﾞﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0.35m 一般養生	m2	435	27,080	11,779,800			単-18号	
大型ﾌﾞﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0.35m 特殊養生	m2	62	27,450	1,701,900			単-19号	
遮水ｼｰﾄ張	厚1.0+10.0mm	m2	509	3,290	1,674,610			単-20号	
護岸付属物工		式	1		730,956				
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ隔壁	隔-2	m	12.3	21,300	261,990			単-21号	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ小口止	小口止-8	m	12.3	30,100	370,230			単-22号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	17	5,808	98,736			単-23号	
植生工		式	1		341,900				

設計内訳書

工事名	小矢部川・長江堤防強化その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝			m2	130	2,630	341,900			単-24号
羽口工			式	1		470,694			
大型連節ブロック張		連-I-L10-L2(14500) (再利用)	m2	87	5,336	464,232			単-25号
止杭			本	3	2,154	6,462			単-26号
仮設工			式	1		2,095,432			
工事用道路工			式	1		661,230			
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	465	1,422	661,230			単-27号
除雪工			式	1		87,252			
現場除雪			式	1		87,252			内-1号
雪寒施設工			式	1		1,346,950			
雪寒仮囲い(Pタイプ)			m2	775	1,738	1,346,950			単-28号
直接工事費			式	1		35,556,431			

設計内訳書

工事名	小矢部川・長江堤防強化その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		5,725,460			
共通仮設費			式	1		2,479,460			
運搬費			式	1		2,041,960			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	1,320,000	1,320,000			単-29号
仮設材運搬費			t	80.2	9,002	721,960			単-30号
技術管理費			式	1		7,500			
六価カド溶出試験費			検体	1	7,500	7,500			単-31号
現場環境改善費（率計上）			式	1		430,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,246,000			
純工事費			式	1		41,281,891			
現場管理費			式	1		13,009,000			
工事原価			式	1		54,290,891			

設計内訳書

工事名	小矢部川・長江堤防強化その 1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		10,019,109				
工事価格		式	1		64,310,000				
消費税相当額		式	1		6,431,000				
工事費計		式	1		70,741,000				

一式当たり内訳書

現場除雪
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	運搬路 D 395m2 274m2 0m2 0m2 15t 排出ガス対策型 有	式	1		17,634			WA482010 単一 39号
現場除雪	現場内 D 115m2 11m2 0m2 0m2	式	1		69,618			WA482010 単一 40号
合 計					87,252			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	345. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	345. 5	345. 5	CB210100		
計						345. 5			
単価						345. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	401. 8	401. 8	CB210110	
計						401. 8		
単価						401. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	928	928	CB220010	
計						928		
単価						928	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	締固有(衣土)	単位	m2	数量	1	単価	742. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	742. 5	742. 5	CB220010	
計						742. 5		
単価						742. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 33.0km以下	m 3	1	3,894	3,894	CB210110	
計						3,894		
単価						3,894	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土材料	粘性土(締固)	単位	m3	数量	1	単価	3,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3,472	3,472	CB210550	
計						3,472		
単価						3,472	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		133. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	133. 7	133. 7		
計						133. 7		
単価						133. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		256. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し					CB210030	
			m 3	1	256. 6	256. 6		
計						256. 6		
単価						256. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	1, 158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 158	1, 158	CB210410	
計						1, 158		
単価						1, 158	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	2, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 112	2, 112	CB210410	
計						2, 112		
単価						2, 112	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	3,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,431	3,431	CB210410	
計						3,431		
単価						3,431	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	497.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	497.8	497.8	CB210080	
計						497.8		
単価						497.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	250. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	250. 5	250. 5	CB210020	
計						250. 5		
単価						250. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	401. 8	401. 8	CB210110	
計						401. 8		
単価						401. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャスト笠コンクリート	10H型 法留一体型 一般養生	単位	m	数量		10	単価 49,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
笠コンクリートブロック設置【施工単価】		10H型 法留一体型 一般養生	m	10	47,900	479,000		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m ²	9.5	1,503	14,278.5	CB221110	
計						493,278.5		
単価						49,330	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	広幅鋼矢板	電動式バイプロハンマ 10H型 6m以下	単位	枚	数量		1	単価 101,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 10H型 5.0m/枚 長さエキストラ 2≦L<6m 地域エキ	枚	1	91,160	91,160	WYB00002 単一 32号	
バイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	10,700	10,700	WB250200 単一 33号	
計						101,860		
単価						101,900	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,808	5,808	CB224710	
計						5,808		
単価						5,808	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m 一般養生	単位	m2	数量		単価	
						100		27,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック張(谷積)【施工単価】		裏込碎石(厚20) t=350	m 2	100	26,900	2,690,000		
養生工		無筋構造物 一般養生	m 3	18	952.7	17,148.6	単一 34号	
計						2,707,148.6		
単価						27,080	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m 特殊養生	単位	m2	数量	100	単価	27,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック張(谷積)【施工単価】		裏込碎石 (厚20) t=350	m 2	100	26,900	2,690,000		
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	18	3,039	54,702	WB240050 単一 35号	
計						2,744,702		
単価						27,450	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	遮水シート張	厚1.0+10.0mm	単位	m2	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1	3,290	3,290	CB226130	
計						3,290		
単価						3,290	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	プレキャスト隔壁	隔-2	単位	m	数量	1	単価	21, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト隔壁【施工単価】		隔-2	m	1	21, 300	21, 300		
計						21, 300		
単価						21, 300	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	プレキャスト小口止	小口止-8	単位	m	数量	1	単価	30, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止【施工単価】		小口止-8	m	1	30, 100	30, 100		
計						30, 100		
単価						30, 100	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5, 808	5, 808	CB224710	
計						5, 808		
単価						5, 808	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	張芝		単位	m2	数量		単価	
						1		2, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2, 630	2, 630	WB810870 単一 36号	
計						2, 630		
単価						2, 630	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	大型連節ブロック張	連-I-L10-L2(14500) (再利用)	単位	m2	数量	1	単価	5,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	1	5,336	5,336	CB226040	
計						5,336		
単価						5,336	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	止杭		単位	本	数量	1	単価	2,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止杭打込			本	1	2,154	2,154	CB225020	
計						2,154		
単価						2,154	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						465		1, 422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	465	434. 1	201, 856. 5	単一 37号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 94日 無 有					WB253630	
			枚	50	9, 184	459, 200	単一 38号	
計						661, 056. 5		
単価						1, 422	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	雪寒仮囲い(Pタイプ)		単位	m2	数量		単価	
						1		1, 738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去 (Pタイプ)							WB253210	
			m 2	1	1, 738	1, 738	単一 41号	
計						1, 738		
単価						1, 738	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 320, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 320, 000	1, 320, 000	単一	42号
	計					1, 320, 000		
	単価					1, 320, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	9, 002
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4. 8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020	単一 43号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4. 8km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4, 092	4, 092	WB010020	単一 44号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030	単一 45号
	計					9, 002		
	単価					9, 002	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	六価加減溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価加減溶出試験費		諸経費含む		検体	1	7, 500	7, 500	
計							7, 500	
単価							7, 500	円／検体